
Hoy en Espectáculos

El Tesoro de Freirina
trae dos generaciones,
mapa y legado Pág. 14

"Escuela del Mar"
potencia el tejido
comunitario Pág. 14

EL DATO
ECONÓMICO DEL DÍA

Transporte aéreo En Chile. Empresa
se consolida en
viajes de
vacaciones

Latam lidera
ránking de uso,
seguido de
JetSmart y Sky. Pág. 11
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Menor de 8 años
muere en hospital y
víctimas por inmersión
se elevan a tres
Playa Londres. Niño que había sido
trasladado con riesgo vital a Copiapó
falleció ayer en la mañana.

En Chañaral municipio decretó duelo
comunal. Amigos y cercanos realizan
colecta para ir en ayuda de familia. Pág. 2

CEDIDA

9
5

Fútbol. Pág. 13

Clubes chilenos
se alistan para
su debut en
Prelibertadores

Crimen J. Guzmán. Pág. 8

Kast valora fin
de ·pseudo asilo
político" de
Apablaza

DENUNCIAN INGRESO DE VEHÍCULOS A CARRIZAL
Playa estaría siendo impactada de forma ambiental. Pág. 3

Cobertura del DS49
alcanzaría sólo el 5%
del déficit regional
Proyecciones 2026. La CChC Atacama pide
fortalecer la política habitacional. Pág. 5

Jóvenes están
extraviados
desde el
sábado en
Pedernales
Salar. Se transportaban en un vehículo
Station Wagon marca Toyota. Familiares
piden información que sea de utilidad. Pág. 3

45 ·C
100

100
50

80
40 20
20 O MARINEROS DE

20

Atacama. Pág. 5

Decretan Alerta
Amarilla por
calor intenso en
cinco comunas

Copiapó. Pág. 4

Detienen a
sujeto que
intentó robar
una farmacia

UF HOY: $ 39.728,28
UTM: $ 69.611,00

DÓLAR COMPRADOR: $ 844
DÓLAR VENDEDOR: $ 884-

SANTORAL HOY:
ALEXIS

EL TIEMPO
COPIAPÓ

MÁX: 28°
MIN: 15° -

RADIACIÓN ULTRAVIOLETA
EXTREMO

FARMACIA TURNO COPIAPO
CRUZ VERDE (COLIPÍ Nº484)

Fecha:
Vpe:
Vpe pág:
Vpe portada:

17/02/2026
    $891.200
    $891.200
    $891.200

Audiencia:
Tirada:
Difusión:
Ocupación:

       6.600
       2.200
       2.200
        100%

Sección:
Frecuencia:

CONTRAPORTADA
0

Pág: 1


